
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Resol. Designación de jurado para el concurso público y abierto de títulos, antecedentes y
oposición para la cobertura de horas cátedra y cargos de Secretario y Bedel/Preceptor en carácter de titular
en IES de gestión estatal.

 
VISTO la necesidad de designar el jurado para el concurso público y abierto de títulos, antecedentes y
oposición para la cobertura de horas cátedra cargos de Secretario y Bedel/Preceptor en carácter de titular en
Institutos de Educación Superior de gestión estatal. convocado por RESOL 2025-5900-E-GDEMZA-DGE,
RESOL 2025-5966-E-GDEMZA-DGE y tramitado en el Expediente EX-2021-07355101--GDEMZA-
MESA#DGE; y

CONSIDERANDO:

Que la Ley de Educación Superior No 24.521 en su artículo 11º, inciso a), establece que los docentes de las
instituciones estatales de educación superior, sin perjuicio de lo dispuesto por la legislación específica,
tienen el derecho de acceder a la carrera académica mediante concurso público y abierto de antecedentes y
oposición, siendo concordante con el artículo 20º, que define como objetivo de estos el de “garantizar la
idoneidad profesional para el desempeño de las tareas específicas” y expresa que la estabilidad estará sujeta
a un régimen de evaluación y control de la gestión docente, y cuando sea el caso, a los requerimientos y
características de las carreras flexibles y a término.

Que el artículo 120º de la Ley 6970 de Educación Provincial, determina que el ingreso a la docencia en el
nivel superior en carácter de titular se realice a través de concursos públicos de antecedentes y oposición.

Que el Poder Ejecutivo de la Provincia de Mendoza promulgó el Decreto 530/18 que reglamenta el Título
V (De la Educación Superior) de la Ley 6970, inscribiendo el gobierno y funcionamiento de los Institutos
de Educación Superior en los principios de la reforma universitaria de 1918.

Que es una decisión del Gobierno Escolar la efectivización de los concursos previstos en la normativa
vigente a fin de mejorar las condiciones de trabajo de los/as docentes.

Que en la resolución de convocatoria se encomendó a la Dirección de Educación Superior (DES) la
elaboración de los instructivos y normas complementarias que se requieran a los efectos de operativizar la
convocatoria, los que deberán estar en total acuerdo con las disposiciones establecidas en dicha normativa.

Que mediante las RESOL-2025-392-E-GDEMZA-CGES#DGE y RESOL-2025-392-E-GDEMZA-
CGES#DGE, la DES dispone la implementación de los antes descriptos, estableciendo en sus respectivos
anexos todo lo concerniente a la implementación y organización del proceso de titularización.



Que el Decreto 530/18, en el Anexo III, punto 1, acápite 1.1., inc. b) indica que es potestad de la
Coordinación General de Educación Superior “promover el agrupamiento de los llamados a concursos de la
jurisdicción de acuerdo con criterios de oportunidad, conveniencia y mérito”.

Que las vacantes provisorias y los agrupamientos fueron publicados en la página web de la Dirección de
Educación Superior para conocimiento y difusión.

Que según el procedimiento establecido en el Decreto 530/18 en su Anexo III, punto 4, acápite 1, a los
fines del concurso, se deberá conformar un jurado de al menos tres miembros, uno perteneciente a la
institución y los restantes externos a la misma de reconocida trayectoria en la educación de nivel superior,
pudiendo ampliarse a cinco cuando involucra a más de un instituto.

Que los Consejos Directivos de las instituciones involucradas han elevado oportunamente a la Dirección de
Educación Superior los nombres y currículum vitae de los docentes propuestos como jurados institucionales
para los diferentes agrupamientos.

Que la Dirección de Educación Superior ha convocado a los miembros externos correspondientes a los
distintos agrupamientos.

Que se ha analizado la trayectoria de estos y no se advierte, de la simple lectura, situaciones que invaliden
su participación.

Que la inscripción de los postulantes en los distintos agrupamientos se ha concretado a través de la
plataforma habilitada al efecto conforme a cronograma.

Que es necesario continuar con los procedimientos previstos en el cronograma para el concurso.

Por ello,

LA DIRECTORA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

RESUELVE:

Artículo 1ro. - Desígnense como miembros del jurado en los distintos agrupamientos del concurso público
y abierto, de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de horas cargos de Secretario y
Bedel/Preceptor como titular, convocatoria 2025-2026, en carácter de titular o suplente a los profesionales
cuyos datos forman parte del Anexo de la presente resolución.

Artículo 2do.- Notifíquese a las instituciones y a los aspirantes inscriptos para el concurso público y abierto
de títulos, antecedentes y oposición para la cobertura de horas cargos de Secretario y Bedel/Preceptor como
titular, convocatoria 2025-2026.

 Artículo 3ro. - Publíquese en el boletín oficial e insértese en el libro de resoluciones.





Anexo  
 


Jurados por agrupamientos para concurso de titularización de horas cátedra – 
18/12/2025 


 


Zona  Agrupamiento Jurado Carácter Apellido y Nombre DNI 


Zona I Agrupamiento 1 institucional  Titular  Gautier, Cecilia Margarita 
32.751.716 


Zona I Agrupamiento 1 institucional Titular  Montoya, María Fernanda 
26.704.227 


Zona I Agrupamiento 1 institucional Titular  Grippo, Patricia Mónica 
22.423.569 


Zona I Agrupamiento 1 institucional Titular  Verlino, Ivana Gladys 
26.241.437 


Zona I Agrupamiento 1 interinstitucional  Titular  Olarte, Mirta Carina 
24.423.438 


Zona I Agrupamiento 1 Externo Titular  Manduca, Alejandra 
18.451.605 


Zona I Agrupamiento 1 Externo Titular  Encina, Natalia Florencia 
37.002.578 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 2 y 
3 


institucional  Titular  Asencio, María Soledad 
33.352.597 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 2 y 
3 


interinstitucional  Titular  Mazzone, Margarita Raquel 
18.447.191 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 2 y 
3 


institucional Titular  Narváez, Luciana Patricia 
31.188.789 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 2 y 
3 


interinstitucional Titular   Martínez Eugenia 
23.851.495 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 2 y 
3 


Externo Titular  Cornejo Silvia 
17.128.479 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 4 institucional  Titular  Canuto, María Marta 
23.725.086 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 4 interinstitucional Titular  García Laura  
22.093.369 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 4 Externo Titular  Ferrari, María José 
25.723.601 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 institucional Titular  Cocconi, Ariadna Marcela 
23.949.382 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 institucional Titular  Sánchez Arana, Nuria Laura 
24.928.980 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 institucional Titular  Neila, María Olga 
26.136.591 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 institucional Titular  Natalia Toledo 
26.779.843 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 interinstitucional Titular  Llobell,, Joaquín Miguel   
29.326.885 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 Externo Titular  Segura, María Verónica 
17.809.383 







Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 5 Externo Titular  Haist, Daniela Mariana  
20.452.691 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 6 y 
7 


institucional  Titular  Cónsoli, Marina Eugenia 
27.200.025 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 6 y 
7 


interinstitucional Titular  Boiteux, Yanina Anabel 
33.052.004 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 6 y 
7 


Externo Titular  
Fernández, Sonia Judit 
Lucia 


17.545.297 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 6 y 
7 


institucional Titular  Debandi, Alberto Fabián 
22.525.909 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 6 y 
7 


Institucional Titular  Calot, María Loreto 
24.861.006 


Zona I Agrupamiento 8 institucional Titular  Donadel, María Cecilia 
24.705.286 


Zona I Agrupamiento 8 interinstitucional Titular  Orozco, Amira Audelina 
23.295.419 


Zona I Agrupamiento 8 interinstitucional Titular  Abadié, Nicolás Daniel 
26.643.517 


Zona I Agrupamiento 8 Externo Titular  Chaab, Celia  
17.441.279 


Zona I Agrupamiento 8 Externo Titular  Castellanos, Graciela Elina 
20.336.504 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 9 y 
10 


institucional Titular  González, Ana Cristina 
21.878.333 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 9 y 
10 


institucional Titular  Lobos, Daniela Angelica 
29.400.100 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 9 y 
10 


institucional Titular  Giménez, Alejandro 
30.965.256 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 9 y 
10 


interinstitucional Titular  Mercado, Cristián Leonardo 
22.736.243 


Zona II 
y III 


Agrupamiento 9 y 
10 


Externo Titular  
Villanueva, Alejandra 


16.555.001 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 11 institucional Titular  Mobio, Exequiel Alberto 
34.774.818 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 11 interinstitucional Titular   García, Carmen 
26.598.356 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 11 Externo Titular  Telesca, Emilce 
25.321.406 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 12 institucional Titular  Sánchez, Andrea Cecilia 
29.859.784 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 12 interinstitucional  Titular  Mestre, Jesús Sebastián 
32 490.823 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 12 interinstitucional Titular  Montecino, Ariel 
21.807.067 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 12 institucional  Titular  
Reinoso, Claudio Javier 


32.572.034 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 12 Externo Titular  Chiapa, Elizabeth Lourdes  
23.734.593 







Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 13 institucional  Titular  Ferro, José Luis  
18.451.784 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 13 interinstitucional  Titular  Palleres, Cecilia 
35.626.908 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 13 Externo Titular  Carbajal Ramos, Irene  
30.542.587 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 14 institucional Titular  Giunta, Alejandra Rosario 
32.562.329 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 14 institucional Titular  Quipildor Graciela Beatriz 
23.484.338 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 14 interinstitucional Titular  Amaya, Néstor Fabian  
25.067.070 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 14 Externo Titular  Mantovan, Jezabel 
26.450.050 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 15 institucional Titular  
Aguayo Muñoz José 
Fernando 


36.999.348 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 15 interinstitucional Titular  Mercado Natalia 
24.035.312 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 15 Externo Titular  Carricondo, Rosa Beatriz 
20.528.708 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 17 Institucional Titular  Suzzara, Pablo Facundo  
26.155.542 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 17 interinstitucional  Titular  Grivel, Mirta Alejandra  
22.412.278 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 17 Externo Titular  Sanz, María José 
22.093.121 


Zona I 
Agrupamiento 18, 
19 y 20 


institucional Titular  Cabeza, Jimena Beatriz 
29.267.991 


Zona I 
Agrupamiento 18, 
19 y 20 


Externo Titular  Villanueva, Daniel Hugo 
11.413.265 


Zona II 
Agrupamiento 18, 
19 y 20 


institucional Titular  Gallardo, Daniel Antonio 
24.866.178 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 22 institucional Titular  
Simone Fasanella, Víctor 
Hugo 


18.083.114 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 22 institucional Titular  Correa, Silvana Lourdes 
29.573.741 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 22 interinstitucional Titular  Núñez, Héctor Hilario  
16.389.495 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 22 Externo Titular  Fruitos, Daniel Horacio 
17.649.543 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


institucional  Titular  Farina, Hugo Fabian 
22.569.909 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


institucional Titular  Morcos, Jorge Alejandro 
28.341.377 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


Interinstitucional  Titular  
 Marino Cremaschi, Juan 
Pablo 


27.143.318 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


institucional Titular  Sorichetti, Daniel F. 
23.188.835 







Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


Externo Titular  Ballarini, Marcela Beatriz 
29.096.812 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


Externo Titular  Urbani Conit, Janet Vanesa 
34.370.326 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 21, 
23, 24 y 25 


Externo Titular  
Gil Savoy,  Constanza María  
 


40.873.294 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 26 institucional Titular  Meli, Natalia 
23.824.332 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 26 interinstitucional Titular  Márquez, Katia 
32.029.940 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 26 Externo Titular  Lo Castro, María Antonella 
 39.018.439 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 27 institucional Titular  Sandes, Aixa Sabrina 
25.292.026 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 27 interinstitucional Titular  Lena Patricio Matías 
28.774.381 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 27 Externo Titular  Weiner, Carlos Alberto 
22.217.196 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 28 interinstitucional Titular  Facello, Rodrigo Fernando 
22.728.880 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 28 institucional Titular  Barraud, Paula Susana 
21.857.015 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 28 Externo Titular  Rodríguez, Olga Sandra 
20.335.302 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 29, 
31 y 33 


institucional Titular  Guerrero Luis Fernando 
18.108.722 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 29, 
31 y 33 


interinstitucional Titular  Acosta, Gonzalo 
29.386.496 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 29, 
31 y 33 


Externo Titular  Moreno, Emilio 
16.767.322  


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 30 institucional Titular  Neri, Gustavo  
20.810.166 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 30 interinstitucional Titular  Ghiretti, Mariana Soledad 
31386880 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 30 Externo Titular  Blanco, Andrea Claudia  
21644577 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 32 institucional Titular  Ahumada, María 
21.949.588 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 32 interinstitucional Titular  Giovaruscio, Analía 
21.854.794 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 32 Externo Titular  Orellana, José Alberto 
16.934.396 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 34 institucional Titular  Casanova, Gustavo Fabián 
18.081.282 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 34 institucional Titular  Lombardo Leonardo Ernesto 
27.137.756 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 34 Externo Titular  Amico, Ana Patricia  
20.984.650  







Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 35 institucional Titular  Maturano, Valeria Flavia 
26.611.518 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 35 interinstitucional Titular  Ortiz, Héctor Adrián 
35.663.246 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 35 Externo  Titular  Peralta, José Manuel 
16.672.147 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 35 Externo Titular  Escobar, Soledad 
17.098.270 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 36 institucional Titular  Agüero, Marcela Viviana 
21.371.614 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 36 interinstitucional Titular  Aristiaran, Martín 
23.386.005 


Zona I, 
II y III 


Agrupamiento 36 Externo Titular  Millitelo, Raúl 
21.526.985 


 


Jurados por agrupamiento para concurso de titularización de cargos 2025-2026 


 


Zona Agrupamiento  Jurado  Carácter Apellido y nombre  DNI  


Zona I A1 Institucional Titular Costanzo, David  33.704.788 


Zona I   A1 Institucional Titular Herrera, Silvana Lorena 24.398.532 


Zona I  A1 Interinstitucional Titular Luna, Esteban Fabián  24.116.296 


Zona II  
y III 


A-2 /A-3 Interinstitucional Titular Sáez, Martín Roberto  21.985.252 


Zona II  
y III 


A-2 /A-3 Institucional Titular Camacho, Gabriela V. 22.093.466 


Zona II  
y III 


A-2 /A-3 Externo Titular Delicio, Melina Carolina 30.567.877 


      


Zona Agrupamiento  Jurado  Carácter Apellido y nombre  DNI  


Zona I  B1 Institucional Titular Muñoz Erica  26.999.274 


Zona I  B1 Institucional Titular Suarez, Pablo Mauricio 24.267.036 


Zona I  B1 Interinstitucional Titular Merciel, José Francisco 30.054.995 


Zona II  
y III 


B2 Institucional Titular Contreras, Ester   20.212.149 


Zona II  
y III 


B3 Institucional Titular Martínez, Graciela Fabiana 21.807.272 


Zona II  
y III 


B3 Interinstitucional Titular Salinas, Flavio  34.642.142 


 


Jurados suplentes por agrupamiento 


Zona Agrupamiento Jurado suplente 


Apellido y apellido DNI 







Zona I Agrupamiento 1 Castillo, Néstor José Luis 18.107.776 


Zona II Agrupamiento 2 Costela, Anabel 26.527.824 


Zona II Agrupamiento 2 Juarros Gonzalo 24.740.356 


Zona II Agrupamiento 2 Olmedo, Alejandra 
Daniela 


24.900.090 


Zona II Agrupamiento 2 Suárez, Andrea Silvana 
Lourdes 


22.391.770 


Zona III Agrupamiento 3 Quiroga, Silvina 
Fernanda 


29.213.031 


Zona I, II y III Agrupamiento 4 Fernández, César Alexis 29.488.689 


Zona I, II y III Agrupamiento 4 Rachocki Cecilia  22.010.582 


Zona I, II y III Agrupamiento 5 Espinoza, Silvio Cristián 24.207.858 


Zona I, II y III Agrupamiento 5 González, Cecilia Belén 28.917.046 


Zona I, II y III Agrupamiento 5 Cortés, Nora Lía 22.822.374 


Zona I, II y III Agrupamiento 5 Llobell, Gimena 32.879.412 


Zona I, II y III Agrupamiento 6 Rosales, Ivana Patricia falta 


Zona I, II y III Agrupamiento 6 Villegas, Marcia Vanesa 26.163.496 


Zona I, II y III Agrupamiento 6 Pacheco Lombino, 
Gerardo Jesús 


29.214.955 


Zona I, II y III Agrupamiento 6 Coletta Cecilia Verónica  24.866.935 


Zona I, II y III Agrupamiento 6 LLul Ana Julia 35.665.038 


Zona I Agrupamiento 8 Salinas, María José 26.217.349 


Zona II yIII Agrupamiento 9 
y 10 


Estrella, Mariela Lis  23.067.754 


Zona I, II y III Agrupamiento 
11 


Sosa, Norberto Daniel 23.694.136 


Zona I, II y III Agrupamiento 
11 


García, Paula Cristina  29.267.788 


Zona I, II y III Agrupamiento 
11 


Lovisolo, Juan Pablo 20.742.014 


Zona I, II y III Agrupamiento 
12 


Maya, Iris Noelia  26.041.408 


Zona I, II y III Agrupamiento 
12 


Fiorelli, Rosa Lorena 24.705.101 







Zona I, II y III Agrupamiento 
12 


Sachi Lemos, Carla 
Araceli  


33.461.419 


Zona I, II y III Agrupamiento 
15 


Carabajal, Guillermo 
Diego 


27.349.747 


Zona I, II y III Agrupamiento 
15 


Páez, Flavia Roxana 21.687.895 


Zona I, II y III Agrupamiento 
15 


Pereira, Fabiana 22.248.656 


Zona I, II y III Agrupamiento 
34 


Pina, Patricio José. 21.374.315. 


Zona I, II y III Agrupamiento 
35 


Bustos Funes, María 
Paula  


26.296.351 


Zona I, II y III Agrupamiento 
36 


Ferez Martínez, Andrés  20.256.520 


 


Zona I  A1 Cappadona, Gabriela 
Lourdes  


35.840.885 


Zona II  y III A-2 /A-3 Espósito, Norma  17.750.751 


Zona I  B1 Ventrera, Mónica 2.379.801 


Zona II  y III B2 Sánchez, Gustavo  26.136.460 


Zona II  y III B3 Demonte, Sergio Oscar  20.112.635 


Zona II  y III B3 Cuello, Liliana del 
Carmen  


22.726.459 


 





	fecha: Martes 23 de Diciembre de 2025
	numero_documento: RESOL-2025-465-E-GDEMZA-CGES#DGE
		2025-12-23T10:03:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mariela Carina Ramos
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección de Educación Superior
Dirección General de Escuelas
		2025-12-23T10:03:39-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




